**G**losa **G** quod ideo scriptura agat de culpa d̄d. ut dauid eadē te nemo supbit. et d̄d resurgentē nemo desperet. Item ibidem dī. Q̄s mouebitur quare d̄s non custodit a uiciis quos ad culmen honoris admisit. quia de medicamēto uul nus facimus. facit autē dñs de uulnē medicamētū. **V**irtus ē me dicamentū. h̄ sit qñ homo uenit in babylonem et ibi curatur. Idō multi p̄ supbia in luxuriā corrū entes. ex apto casu malū culpe latentis exponunt. **S**epe supbia. n̄ curatur p̄ uiciū carnale. tñ in h̄ non est fidendum. quia raz est quod hostis malignus el̄cor salua etiam uulnib; seruat. **B**ep̄ca tus ē dauid dñm. **N**os ieuine mus et sup trām iaceamus don̄ peccātū funditus deleatur. **A**ota. qm̄ dñi spes fuit in puer. ieuina uit d̄d et orauit. sic et nos faciam̄ non post mortem. et est bona exhortatō. ne inconsolabilit̄ lugeam̄ amicos post mortē. Item licet ei dictum est a ppha quod moritur est puer. nichilominus tñ oraū pro eo. Sic et nos pro proximis li

cet dicatur quod sunt dampnani  
di. **I**gitur ioab pugnabat cont  
rabath. Joab predictor est. Ra  
bath multi ut multa. **P**redica  
tor debet pugnare cont' ciuitates  
multorū. i neutralit' ut masculi  
ne. **N**eutralit' quia cont' mul  
ta iuxta illud eccl'. **F**ili ne in nt  
is sint actus tui. **I**tem. **M**artha  
martha sollicita es i turbaris et  
ga plurima. porro unū ē necessa  
rium. **V**ox enim uistorū ē. **V**nā  
petu a dñō hanc requiram. vel  
ita quia multorū sunt. **M**asculine  
cont' ciuitates multorū malignā  
cum debemus pugnare. quia  
multi sunt quos psequi debem'  
ne sumus ex multis. id ē ex fatu  
is. **M**ulti enim sunt uocati. pau  
ci uero elici. **F**ili amon quod est  
ppls meroris. **I**lli enim qui sunt  
in rabath. i. in multis i in ang  
tia meroris sunt. **V**rbum regiam.  
**H**ec ciuitas erat regia i filiorū a  
mon. quia reges i pncipes ppls  
sunt meroris. **P**recipue hī sita e  
rat inter aquas. quia amanu  
do quedam i fluctuato sempē  
comes deliciarū regalium. **H**ubris

capitur. qn̄ conuertunt aman  
tes temporalia. **N**one ḡ con  
grega p grām s. summant̄. h̄  
ē quod in oratione petim'. **V**t  
dimittas que consciā metuit i a  
dicas quod oratio non psumit.  
**N**e nomini meo assibatur victo  
ria. **S**ic sapiens uult ut totū  
bonum quod agitur uero dō att  
buat. sicut apls qui ait. **A**non  
ego h̄ grā dī metum. **I**dem. **N**ō  
est uelle uolentis. nec cursus cur  
rentis. h̄ tantū dī misentis. **I**de.  
**D**ōs ē qui opatur i uelle i p̄fia.  
**I**tem. **Q**ui glātut in dño glēnit.  
**I**tem in apocalypsi. xxiiii. senio  
res procedebant ante sedentē in  
throne. mittentes coronas suas  
ante thnum. h̄ est atibueret uic  
tonā sedenti in throne. **I**t zacha  
rias. vi. cap. **S**umes de tūsimi  
gratione aurū i argentū i inde  
facies coronam i pones in capit  
ihū. **A** tūsimigratione. i. ab illis  
qui tūsimigrant ab amore mun  
di ad amore dī sumendū argen  
tum eloquencie i aurū bonorū  
opū. i facienda ē corona. i. laus  
deo soluenda. i ei assibenda. **I**t

job. **A**numquid mites fulgura-  
bunt i reuertentia dicent. ecce.  
assumus. Fulgor terribile est. n  
iusti tribiles et debent impus q  
bus predican. **N**ec cum ipi iusti  
tot i tanta sustineant. ne si iusti  
uir saluabitur. impi autem non pa-  
rebit. **J**usti semper ad dominum reuer-  
tuntur. quia omnia ei attribuunt  
dicentes. **S**up excelsa mea dedu-  
cit me uictor in psalmis canente.  
**V**nus habetur in palipomeno qd p  
uictorias adeptas cantabatur  
domino epymikyon. i. uictori deo  
laus i triumphus. **L**ulit dyade-  
ma regis eoz scilicet melchom. i  
sigitat dyabolum. **C**orona dyaboli  
sunt mali. **M**attheus i paulus  
fuerunt aliqui corona dyabo-  
li. **H**ec illud dyadema sublatum  
est. i impositum est capiti dauid.  
i x. In signum huius rei coronatus  
fuit dominus spinis. **I**lli qui fuerunt  
spine. i. priuigentes per maliciam fu-  
turi sunt corona ex per pniam. **P**  
spinis enim intelliguntur mali qui  
sunt spine quia se inuicem splex-  
erunt. sicut legitur in naum. c. i.  
**P**ondo auri talentum. In matho

legitur. xv. c. quod homo pegit  
proficiens dedit uni duo talenta  
scilicet intellectum i operationem. aliud de-  
dit unum intellectum scilicet i ille absco-  
dit sub terra. **H**ic est qui sciama habet  
i non operationem. **I**ste est unum talentum  
in dyademate melchom. Tales sunt  
fortissima membra dyaboli. s. ossa  
eius de quibus iob. xl. c. **O**ssa ei  
uelud fistule eris. quia sonum sanc-  
tationis habent. si sensum bene uiuere  
di non retinent. **I**sta in capite mel-  
chon non habent nisi unum talentum.  
si quoniam capiti ex adiungunt tunc ad-  
ditur eis aliud talentum. **H**ec idem  
est de mediocitate barbe rase. quod  
sup dictum est. **G**emmas preciosissi-  
mas. **P**retiosa gemma fuit au-  
gustinus in capite melchon. si in  
est in capite ex. **P**opulumque eius  
adducens serrauit i. paulatim punc-  
tit. sicut paulatin serrata cedetur  
lignum. **E**cce cum ergo sup eos ferrata  
carpenta. **Y**s. **P**oli timore uer-  
mis yacob. i post. posuit q*uod*  
plaistrum curans nouum habens  
rosterranciam. **I**usti dicunt uer-  
mes quia uiles mundo uidentur  
i plaistrum. quia in plastris sunt

due forme. quadrata & rotunda.  
**S**ic iusti quadrati debent esse uirtutibus. & rotundi per spem iuste etiæ quoniam querunt. & debent hanc rostra serrancia. **V**nus ad bonum faciendum & exhortandum. aliud ad malum uitandum. **D**ebet enim arguere increpando oportune importunè. **H**oc autem uocat carpenter iustos. ferrata propter duram afflictionem. per ipos enim alios conuertit. **D**iversisque cultis quasi lateres tenellas. **D**ebris predicator informare eos quos instruit & sagitta predicationis transfigere. qui prius excoeti erant ignoranti cupiditatis & auaricie & inducere in typo latrum. ostendendo quomodo homines lateres sunt. scilicet de luto & quanto plus lauantur plus coquinantur. & sic eos debet diuidere. scilicet ostendere qualiter prius oculos auaritiebus exponebant. & ab hoc errore eos reuocare. deinde qualiter manus illicitis epibus applicant. & sic de ceteris membris. **R**euersus est in ihesum. quia semper reuerendus ad uiciam. **F**actum est autem post ut absalon filii dicitur

sorē nomine thamar adamari. anno. In hunc capitulo incestus & fiduciam monent nos cauere insidias absalonis. & dyaboli. Absalon enim sicut dyabolus. interpretatur enim pars prius. quia semper suggit cordi peccoris quod pacem de facili poterit reformare cum donec postquam satis luserit sancto. quia promittit nobis pacem temporalium & prosperitatem. Debemus autem perspicere caute nobis ne absalon nos occidat. & ideo necesse est ut per pacem cito ad priam redeamus. non sicut amon fecit. qui si uita sua ebrietate forte non fuisset occisus. Laueamus ergo post priam nesci in ebrietate madimus dyabolus morti nos tradat. Item. Thamar incepit amaritudo. per quoniam accipit amaritudo scribi. Ammon interpretatur populus meroris. per quem intelliguntur amantes temporalia. qui in merore & labore sunt. huius diligunt illicitos amores tham. & amaritudines & labores seculi. **V**ñ iob. xxx. c. Usque sub sensibus delicias reputabant. Item osce. Ustraym uirtula docta diligenter

turam. **V**itula assueta tritare  
redit ad eam nō expulsa. **I**ta a  
matores tempalium ad labori  
osa opa mundi redeunt non co  
pulsi. **I**tem preuaricatores inde  
seco post refiōrem manne por  
ros et cepas et allia egipci desi  
sidabant. **I**ta comedunt cū de  
lectatione et tū puocant lacmas.  
**S**ic labores curie cū delectatio  
ne sectantur. A maritudo ta  
lis soror est diaboli ut dicit pau  
lus. **T**ristitia mundi morte o  
patitur. **E**st et filia dauid. i. x. q  
omis pena a deo est. **I**tem amō  
petit quod thamar faceret s  
duas sorbiciunculas. **S**ic uiue  
tes in curia dicunt quod ideo  
curias sectantur ut aliquos re  
ditus hānt saltē modicos. q  
s sufficē possint. **I**tem thamar  
quod parauerat posuit an eū  
et ipē comedē noluit. et fastidi  
uit. **S**ic amantes tempalia pre  
senca despiciunt. et semp noua  
concupiscunt. utpote nouos re  
ditus. **I**tem amon cognovit tha  
mar illicite. **H**ac fauant illi qui  
labouribz mundi se illicite imis

cent. **I**tem amon expulit thamar.  
et cupidus ductus pñia. renūiat  
mundane sollicitudini. **P**uer illā  
eritens ē anim' qui claudere deb;  
hostium custodiā discretionis sen  
sibz apponens. qz n̄ claudatur ho  
tum sensu rationi uanitas mū  
di intrabit. **A**mon erosam eam  
hūt. et c. **G**losa. **I**ta et nos admi  
sum facinus odio habeamus ma  
gis quam ante ppetrationē dilec  
eramus. et ob hoc cicus sequem  
uenuā. si tū in alio uicio denuo  
nō offendam. sicut amon post ī  
cessum ebrietatē n̄ curauit. **Vñ**  
apl's ad Romanos. vi. c. **H**u  
manū dico ppter infinitatē carnis  
uit. **S**icut enī exhibuistis membr  
urā suū ī mundicie. et c. qm sic  
facē humanū ē. **I**te ysaias. xl. c.  
**Q**ui spant in vno mutabunt for  
titudinē. **I**tem thamar aspgens  
anē capiti scissa ueste impositi  
qz manibz sup capud ibat. quia  
cū quis penit. quod opa cupi  
ditatis exertiuit. ipā sollicitudo  
mundi et amor ostendit ei qm  
uulis sit et qntar pfusionis occa  
sio. et qm instructuosa opa eius.

**I**n hoc quod se aspergit anere paliationem suā ostendit. scilicet q̄ modo extius desipiebat. In hoc quod tunicā scandit ostendit qd nullus fructus ē in sollicitudini b; hui⁹ mundi. In hoc quod manus sup caput imposuit. more⁹ oiosi. Omnia enim ista sive rat penitens. Factum ē ut contēnt⁹ oves absalon. Oves absalon sunt ypocrite. Oves condere ē innocentia ostentare. **S**ic vult dyabolus oves suas tondi. quod phibet⁹ in Deuteronomio. Nō contebis p̄mogenitū omnis n̄ arabis in p̄mogenito boris. i. non ostentabis opus simplicitatis. n̄ magnificabis opus fortitudinis quod ex te fit. Qui enī ad ostētationē sua opa magnificant. ficiū fructifām decorticant ⁊ eā expoliant. **V**n̄ iohel. i. c. Hens innumabilis ascendit sup terrā meā ficiū meā decorticauit. albiti sūt rami er? **M**ala ē talis dealbatio. tales hic mercetē recipiunt. quia favore⁹ ⁊ laude⁹ hominū querunt. Item. amon in ebriat⁹ ē in consione ouū. quia

multi uenient ad opa simplicitatis. ⁊ in ostensione illoꝝ opum inebiant⁹ p̄ supbia. Supbuīt em̄ de illis opibus. ⁊ dō spūalit in tñciunt. **I**ntelligens aut̄ ioab filius sarue. ⁊ c. **A**cta quoꝝ cum absalon fugiſſ. a facie dō. ioab reuocauit eum. Joab qñq̄ interpretatur inimic⁹ ⁊ tūc signat dyabolum. qñq̄ int̄p̄tat⁹ p̄t. ⁊ signat bonū prelatū. ⁊ tunc accepitur in bono ut hic. Gaudi xp̄s a quo pecc̄or fugit. Joab studet absalonem fugitiū reuocare. quia si dñs offensus ē p̄m̄. bonus dispensator ecclie. nutrit eū dñō reconciliare. **L**cont⁹ legitur de malo prelato in ezechiele. xxx. viii. c. Quod abiectum erant nō reduristis. quod pierat nō requisistis. Joab aut̄ h̄ fecit p̄ mulierē theciūtē. quia prelati quod p̄ se facere nō possunt. orationib; iustorū studeant impetr̄. **T**hecia interpretat⁹ bučana ut tuba. **M**ulier theciates ē grā p̄dicationis. Joab p̄ mulierem hanc reuocat absalonē. quia platus p̄ officiū predi

cationis errantes ad dñm conuer-  
tit. **S**; quom̄ scdm̄ hoc iocab po-  
suit uerba in ore mulieris. i. gr̄.  
**I**mmo econ̄ fit. **S**ic idō dīr quia  
p̄dicator totum gr̄e ibuit. que  
quid in instructione penitencū  
proficiat. **A**cta. p̄mo dixit dō  
mulieri theauyte Jubebo prote.  
**S**cdō. qui contradicit t̄ adduc  
eū ad me. **V**terio. uiuit dñs q̄  
non cadet de capillis filii tuis  
terram. **P**istas p̄missiones innu-  
itur quod oport; quod dñs libe-  
rat nos a malis p̄sentib; preciis  
i futuris. preceā a p̄co cordis. o-  
ris i op̄is. **I**tem docet h̄ mulier  
instant' orando. quod necessaria  
ē instanciā orationis. **V**n in lu-  
ca. xviii. c. dicit dñs. oport; sem-  
p̄ orare i non deficere. **I**tem in  
codem. xi. c. de illo qui improbi-  
cate sua extorsit panes ab amico.  
**I**te de iudua que instanciā sua  
extorsit iudicā. **M**is morim.  
i c. **S**imile in iob. xiiii. c. Lig-  
num p̄asum nō reuirescat. **C**m̄  
si recedant aque de mari i fluui'  
uacuus areseat. sic homo cum  
dormierit nō resurget. ducit. n.

dñs i reduat. **S**ic non resurget.  
ad statum salic; p̄orem. **S**imile  
alibi in eodem. a n̄quam uadam  
i non reuertar. **N**on uult deus  
pure aiām. **V**nde in ezechiele. x.  
viiii. c. **T**olo mortē morientis.  
s; ut conūtatur i uiuat. **I**tem  
ysaias. **L**alamum quassatū nō  
conīt. i linnū fumigans non ex-  
tinguet. **I**tem ysaias xxx. c. Crūc  
aures tue audientes uocē p̄ ter-  
gum monentis. **H**ic rōe. h̄ ē uia  
ambulare in ea. i c. **L**lamat dñs  
post fugientes dum p̄cōres reu-  
cat. **S**urrerit iocab. i. prelatus.  
i abut in Gethsur. i c. q̄ n̄ tm̄  
pro ip̄o locutus ē. i nō solū ubo  
reclurit s; i ope i sollicitudine. h̄  
ē quod dñs multos sanauit app̄  
hensa manu. **S**anare apprehen-  
sa manu ē exemplo op̄is uocare.  
sicut petrus sanauit claudū ad  
portam speciosam. ut legitur in  
actib; aplor. viii. c. **A**pprehensa  
manu leuauit eū. **Q**ui manū  
altius apprehendit manū manu  
i inserit. adaptat ḡ. **R**eūsus.  
ē absalon i domū suā. i c. **C**ec  
quam malū ē p̄care. quia i p̄ca

tor reconciliatus non redit ad tam  
familiaritatem quam prius  
habuit. nec habet tantam deuotio-  
nem. quia quendam corpori facit  
peccatum. **V**nde cecus illuminat a  
domino dixit. Video homines uelut  
arbores ambulantes. **E**cce iste  
modica magna reputabat. **I**ste  
cecus illuminat eum absalon reduc-  
tus. hec quod non uidebat clare est  
quod absalon non uidit faciem re-  
gis. **H**oc est quod lazarus resus-  
citatus habuit sudarium super faciem.  
**V**nde amos v. c. **I**uxto uisit aca-  
dit. quis suscitabit eam. quia  
cum difficultate suscitatur. **P**or-  
ro sicut absalon non erat uir pul-  
cher. **A**nota quod non sit aut in  
caso de pulchritudine absalonis aut  
casum ipius. sed post. quia ipse casus  
confert penitenti pulchritudinem  
spiritualis. quia ubi habundauit  
delictum. superabundauit etiam gravis.  
**C**ontra nota quod ipse casus est ad cau-  
telam uiro iusto et cooperatur ei  
ad bonum. **A**nuestigatio pedis usque ad  
verticem. **S**ic in uero penitente  
ab extremitate opis usque ad pri-  
cipium non est macula culpe mor-

talis. **Q**uoniam condebat capillos.  
**C**apilli sunt superflue cogitacio-  
nes ut temporalia que condens  
debent. **H**abentur in consula  
clericali. **V**nde et monachi altior  
habet tonsuram. quia magis con-  
tempnunt temporalia quam alia.  
**Q**uia grauabat eum cesaries. le-  
ce licet pulcher est grauabat eum  
cesaries. et importune cogitacio-  
nes. **H**ec sunt musce morientes  
qui pondunt suavitatem ungenti. quod  
patet in paulo qui dicebat. **I**nfe-  
lix ego homo quis me libabit  
de corpe mortis huius? **S**emel in  
anno. et in xl. quia tunc maxi-  
me est opus precie. **I**tem scilicet  
tempore hebreorum. **S**tatuto tempore.  
quia quinque grauabat eum cesaries  
condebat. **S**ic iusti quoniam o-  
pus est penitendi penitent. **T**on-  
sor est sacerdos qui abstinentie in  
gum imponit. **P**onderabat ca-  
pillos pondere publico. **Q**uoniam ho-  
peccat inimihi in scilicet que ui-  
tare non per ut motu carnis ut  
uerbo ocioso tunc pondat capilos  
ponderet publico. sed quoniam facit  
admissiones in peccato tunc pon-